
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE

n. 93 del 29/12/2021   

Oggetto: Bilancio di previsione 2022-2024. Approvazione.

  I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

Visto il  documento istruttorio  concernente l’argomento in oggetto  e la conseguente 
proposta ivi contenuta;
Preso atto, ai sensi del regolamento interno di questa Agenzia:

a) del parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Responsabile del 
procedimento;

b) del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio;
c) del parere di legittimità espresso dal Dirigente del Servizio;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
Vista la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
Visto il  DPGR n.  9 del  13/03/2019 con il  quale è stato nominato il  Direttore Generale 
dell’Agenzia per il  Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di 
cinque anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
Visto l’art. 10 della L.R. 6/2006 che definisce quali organi dell’Agenzia: 
-  il Direttore generale,
-  il Collegio dei revisori dei conti;
-  il Comitato di indirizzo;
Richiamato il proprio decreto n. 110 del 28/12/2020 di adozione del Bilancio di previsione 
dell’Agenzia 2021-2023, approvato dalla Giunta regionale con DGR n. 494 del 27/5/2021;
Richiamato il conto consuntivo per l’esercizio 2020, approvato dall’Agenzia con proprio 
decreto  n.  31  del  31/05/2021  e  successivamente  approvato  da  parte  della  Giunta 
regionale con DGR 851 del 15/9/2021, ai sensi dell’art. 52, comma 4 della L.R. 13/2000 
nella quale si raccomanda tra l’altro:
- la prosecuzione dell’attività di gestione e recupero dei crediti verso studenti;
- il rispetto dei piani di intervento immobiliare approvati dai competenti uffici regionali sia 



per  quanto  riguarda  le  unità  immobiliari  oggetto  di  intervento  che  le  tempistiche 
previste;
- la costante verifica dell’evoluzione delle passività potenziali e l’eventuale integrazione 
dell’accantonamento del fondo rischi per passività potenziali;
- lo stringente controllo delle voci di spesa generali ed in particolare di quelle soggette ai 
limiti contenuti all’art. 2 della legge regionale 20 marzo 2020 n. 1;
Visto  il  proprio  decreto  n.  59  del  09/09/2021  di  approvazione  del  Piano  della 
performance dell’Agenzia per il triennio 2021-2023;
Richiamato il proprio decreto n. 36 del 22/06/2021 con il quale sono state applicate al 
bilancio  2021  le  risultanze  del  rendiconto  dell’Agenzia  per  l’esercizio  2020  e  si  è 
provveduto alle ulteriori operazioni di assestamento al bilancio 2021;
Vista la DD n. 3404 del 21/04/2021 del Servizio “Energia, Ambiente, Rifiuti” della “Direzione 
Regionale Governo del territorio, Ambiente, Protezione Civile” avente ad oggetto “POR 
FESR 2014-2020 – Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico di cui alla D.D. 2917/2017. 
Intervento di efficientamento energetico della sede amministrativa di ADiSU sita in Via 
Benedetta, 14 Perugia (D.D. n. 4003/2020). Determinazioni in merito alle tempistiche di 
attuazione”, con la quale vengono prorogate le tempistiche attuative degli interventi di 
efficinetamento energetico della sede Adisu all’anno 2022;
Visto  il  Decreto Dirigenziale n. 23398 del  02/08/2021con cui il  MUR ha provveduto ad 
erogare in favore della Regione Umbra l’importo complessivo di  euro 4.385.139,00,  a 
titolo di acconto della quota spettante del Fondo di intervento integrativo per l’anno 
2021;
Vista  la nota prot. n. 31432 del 13/11/2018 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca dalla quale si evince che l’erogazione del FIS, a decorrere dal 2018, verrà 
effettuata direttamente agli enti Regionali erogatori dei servizi DSU, senza transitare per 
le Regioni;
Vista la nota pervenuta dalla segreteria generale MUR, inoltrata dal competente ufficio 
regionale, la quale nell’ambito della bozza di ripartizione complessiva del FIS, stabilisce la 
quota del FIS di spettanza della Regione Umbria in € 8.561.708,82. Si specifica che, in 
attesa dell’adozione del riparto FIS, è stato iscritto in bilancio 2021 il solo importo erogato 
a  titolo di  acconto  e  che l’importo  indicato  nello  schema di  ripartizione FIS  è  stato 
assunto come base di calcolo per la previsione degli anni 2022-2024; 
Vista la  DGR  n.  1183  del  25/11/2021  avente  ad  oggetto  “Adozione  DDL  Bilancio  di 
previsione della Regione Umbria 2022-2024” nei cui allegati vengono stabiliti gli importi di 
spettanza per l’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario, in attesa dell’approvazione 
consiliare della Legge di  Bilancio;
Richiamata la  DGR  n.  11097  del  20/12/2010  con  la  quale  veniva  assunto  l’impegno 
complessivo di € 6.000.000,00 di cui € 4.858.291,00 destinati al cofinanziamento regionale 
ex L. 338/2000 per il progetto di Via E. del Pozzo;
Considerato  che relativamente al soprarichiamato importo di € 4.858.291,00, sono stati  
accertati a residuo per l’esercizio 2010, in quanto oggetto di relativa rendicontazione di 
spesa, € 115.721,81, successivamente interamente incassati. La parte rimanente pari ad 
€ 4.742.569,19 è stata riallocata al  cap. 255 CDR 3 del  bilancio di  previsione 2016 e 
contestualmente accertata e parzialmente incassata a seguito di rendicontazione;
Richiamata  la DD 10101 del 29/12/2011 con la quale il  servizio “Demanio, patrimonio, 
prevenzione,  protezione  e  logistica”  della  Giunta  regionale  prende  atto  della 
rimodulazione  del  piano  economico  e  finanziario  per  lo  sviluppo  del  programma 
abitativo  per  studenti  universitari  di  cui  alla  L.  338/2000  cofinanziato  dal  MIUR  e 
contestualmente  impegna  a  favore  dell’Agenzia  la  somma  di  €  700.000,00,  quale 
cofinanziamento regionale; 
Considerato  che le somme accertate in entrata, la cui erogazione è stata disposta a 
favore dell’Agenzia da parte della Regione con il citato atto (DD 10101 del 29/12/2011), 



sono stati iscritti in uscita al capitolo 601 e sono stati soltanto parzialmente impegnati;
Dato atto che con L.R. 20/2014 di assestamento al bilancio regionale e successiva DGR n. 
1480  del  21/11/2014,  viene  previsto  uno  stanziamento  di  €  7.500.000,00  a  titolo  di 
“Manutenzione  straordinaria  di  immobili  regionali.  Interventi  su  beni  immobili  gestiti  
dall’Adisu”;
Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  11318  del  30/12/2014  del  Servizio  Demanio, 
patrimonio,  prevenzione  e  protezione  della  Direzione  Regionale  Risorsa  Umbria, 
federalismo, risorse finanziarie e strumentali  della Regione Umbria -  Giunta Regionale, 
con  la  quale  è  stata  impegnata  a  favore  dell’Agenzia  per  il  Diritto  Allo  Studio 
Universitario la somma complessiva di € 7.500.00,00;
Vista la DGR n. 1600 del 21/12/2015 con la quale è stata approvata la rimodulazione del 
Programma di sviluppo abitativo per studenti universitari A.D.i.S.U.;
Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  10477  del  29/12/2015  del  Servizio  Demanio, 
patrimonio,  prevenzione  e  protezione  della  Direzione  Regionale  Risorsa  Umbria, 
federalismo, risorse finanziarie e strumentali  della Regione Umbria -  Giunta Regionale, 
con  la  quale  è  stata  impegnata  a  favore  dell’Agenzia  per  il  Diritto  Allo  Studio 
Universitario la somma complessiva di € 7.500.00,00;
Considerato che  i  finanziamenti  concessi  dalla  Regione  Umbria  con  le  citate 
Determinazioni  Dirigenziali  n.  11318/2014  e  n.  10477/2015  sono  state  oggetto  di 
accertamento  nell’esercizio  2016,  per  un  importo  complessivo  di  €  5.948.933,81. 
Nell’esercizio 2017 è stata impegnata e conseguentemente accertata la somma di € 
189.844,54.  Nell’esercizio  2018  è stata  impegnata e  conseguentemente  accertata  la 
somma di  €  336.205,74.  Nell’esercizio  2019  è  stata  impegnata  e  conseguentemente 
accertata  la  somma  di  €  0,00.  Nell’esercizio  2020  è  stata  impegnata  e 
conseguentemente  accertata  la  somma  di  €  737.879,00.  Nell’esercizio  2021  è  stata 
impegnata e conseguentemente accertata la somma di € 347.024,54 in attesa delle 
operazioni  di  ricognizione  ordinaria  propedeutiche  all’approvazione  del  conto 
consuntivo  per  l’esercizio  2021.  La  parte  rimanente  non  accertata  del  contributo 
complessivo di € 15.000.000,00, pari ad € 7.440.112,37 è stata imputata, in coerenza del  
bilancio regionale, nel capitolo di entrata n. 240 CDR 3 per € 3.650.340,07 nell’esercizio 
2022,  per € 2.633.350,30 nell’esercizio 2023 e per € 1.156.422,00 nell’esercizio 2024 del  
bilancio  di  previsione  2022-2024  dell’Agenzia;  i  medesimi  importi  sono stati  iscritti  nei 
competenti capitoli di uscita per gli esercizi ricompresi nel bilancio triennale 2022-2024;
Visto  il decreto del Vice commissario del governo per la ricostruzione sisma 2016, n. 40 
del 25 giugno 2018, ed in particolare l’allegato 1 “Programma degli  interventi  Opere 
Pubbliche – Ordinanza Commissario Straordinario n. 56/2018”, che attribuisce all’Agenzia 
per ilo diritto allo studio universitario, in qualità di Ente interessato che ha manifestato la 
disponibilità a svolgere le funzioni di soggetto attuatore, la somma di € 2.500.000,00 al 
fine di dare seguito alle opere di manutenzione straordinaria della Casa dello studente 
(padiglione  4).  Successivamente  con  ordinanza  n.  109  del  21/11/2020  si  ridefinisce 
l’elenco delle opere legate alla ricostruzione, incrementando al € 2.970.000,00 l’importo 
concesso all’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario;
Considerato  che  i  finanziamenti  concessi  all’Agenzia  dal  citato  decreto  del  Vice 
commissario del governo per la ricostruzione sisma 2016, n. 40 del 25 giugno 2018, non 
sono  stati  utilizzati  negli  esercizi  2019,  2020  e  2021;  pertanto  vengono  riallocati  nei  
competenti capitoli di entrata e di uscita del bilancio di previsione 2022-2024 in base al 
crono  programma  di  utilizzazione  comunicato  dall’ufficio  tecnico  competente  in 
materia di lavori pubblici dell’Agenzia;
Considerato  il  finanziamento  concesso  ai  sensi  della  L.  338/2000  ai  fini  della 
ristrutturazione dei  padiglioni  C  e D del  Collegio  di  Via Innamorati  per  complessivi  € 
4.007.394,14 che sono stati allocati nei competenti capitoli di entrata e di uscita (250_E 
per la parte entrate e 613_U per la parte uscite) del bilancio di previsione 2020-2022 in 



base al  crono-programma di utilizzazione delle risorse comunicato dall’ufficio tecnico 
dell’Agenzia. Nel 2020 sono stati accertati € 1.447.161,63 e la rimanente parte pari ad € 
2.560.232,51 è stata iscritta nei competenti capitoli di entrata e di uscita per gli esercizi  
ricompresi nel bilancio triennale 2021-2023; nel 2021 sono stati accertati € 408.593,76 e la 
rimanente parte pari ad € 2.151.638,79 è stata iscritta nei competenti capitoli di entrata 
e di uscita per gli esercizi ricompresi nel bilancio triennale 2022-2024;
VISTA la  DD  4003  del  13/05/2020  della  Direzione  regionale  governo  del  territorio, 
ambiente,  protezione civile  –  Servizio  Energia,  ambiente,  rifiuti  della  Regione Umbria, 
avente ad oggetto “POR FERS 2014 – 2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico 
di cui alla D.D. 2917/2017. Finanziamento interventi ammessi con D.D. 7300/2017. Settima 
concessione e impegno di spesa di € 1.598.436,62 a valere sui capitoli  n. 06733/8020, 
06733/8025 e 06733/8038.”, con la quale viene concesso un finanziamento finalizzato ad 
un intervento di efficientamento energetico della sede amministrativa dell’Agenzia per 
un importo di € 250.000,00,  suddivisi  in € 87.500,00 per l’anno 2020 e € 162.500,00 per 
l’anno 2021 che hanno trovato allocazione nei  capitoli  247_E e 607_S e 1367_s  per  i  
rispettivi esercizi finanziari. Nel 2021 il finanziamento di € 162.500,00 non è stato utilizzato e 
viene pertanto trasferito,  sia nella parte entrata che nella parte uscita,  nell’annualità 
2022 del bilancio di previsione 2022-2024;
Considerate  le  note  prot.  n.  23982  del  02/112021  e  n.  23982  del  08/11/2021  del  
responsabile della Sezione “Affari generali e servizi comuni” con le quali si trasmettono le 
previsioni per i  capitoli  di propria competenza relativamente alle previsioni di bilancio 
2022-2024 e si richiede l’istituzione di un nuovo capitolo;
Considerata la nota prot. n. 24320 del 18/11/2021 con la quale il dirigente del Servizio 
“Lavori, sicurezza, provveditorato e patrimonio” relativamente alle previsioni di bilancio 
2022-2024 per i  capitoli di entrata e di uscita di competenza delle Sezioni del proprio 
Servizio, e le successive integrazioni inviate via e-mail;
Considerate  le  comunicazioni  acquisite  per  le  vie  brevi  da parte  dei  responsabili  di 
Sezione del Servizio I e del Servizio II dell’Agenzia relativamente alle previsioni di bilancio 
2022-2024 per i capitoli di entrata e di uscita di propria competenza;
Visto  il  parere  positivo  al  bilancio  di  previsione  2022-2024  così  come  predisposto 
comprensivo dei relativi allegati, da parte:

- del  Collegio dei  revisori  dell’Agenzia espresso nell’ambito della seduta del  24 
dicembre 2021 (allegato al Verbale del Collegio n. 25/2021 Prot. n. 26546/2021 
del 27/12/2021);

- del  Comitato  di  indirizzo  espresso  nell’ambito  della  seduta  del  28/12/2021 
(allegato al Verbale del Comitato acquisto con prot. n. 26646/21 del 28/12/2021) 
ai sensi dell’art. 14- bis comma 3 lettera b della L.R. 6/2006;

- della Commissione di garanzia degli studenti espresso nell’ambito della nota prot. 
n. 26757 del 29/12/2021, ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 6/2006;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla adozione del bilancio di previsione 2022-
2024 e relativi allegati;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente; 

DECRETA

1. di fare proprio il documento istruttorio, corredato dei pareri e del visto di cui agli artt. 
20, 23 e 24 del regolamento di organizzazione di questa Agenzia, che si allega alla 
presente  deliberazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  rinviando  alle 
motivazioni in essa contenute;

2. di approvare la proposta di bilancio di previsione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio 
Universitario per l’esercizio 2022 redatto in termini di  competenza e di  cassa, e di 
competenza  degli  esercizi  2023  e  2024,  che  si  allega  al  presente  atto  (All.  A) 



corredato degli allegati di cui all’art. 11 comma 3 D.Lgs. 118/2011; 
3. di approvare il documento tecnico di accompagnamento che si allega al presente 

atto (All.B)  corredato degli allegati di cui all’art. 11, comma 7 e art. 39, comma 10 
del D.Lgs. 118/2011;

4. di  approvare  la  nota  integrativa  al  bilancio  di  previsione  2022,  predisposta  dal 
Servizio “Organizzazione e gestione risorse umane, finanziarie e servizi comuni” (All. C) 
sulla base delle disposizioni di cui all’art. 11 comma 5 del D.Lgs. 118/2011;

5. di dare atto che l’avanzo di amministrazione presunto così come viene desunto dallo 
specifico  allegato  “Tabella  dimostrativa  dell’avanzo  di  amministrazione  presunto” 
contenuto nell’All. A) del presente atto, non viene iscritto nel bilancio di previsione, 
rinviando la  relativa  iscrizione  laddove  necessario,  in  base  a  quanto  disciplinato 
dall’art. 42, comma 8 del D.Lgs. 118/2011;

6. di dare atto  che, come stabilito dall’art. 10 della L.R. 6/2006, il Direttore generale è 
ricompreso  tra  gli  organi  dell’Agenzia  e  in  conseguenza  di  tale  natura  viene 
ricoperto il relativo costo;

7. di sottoporre il presente provvedimento alla autorizzazione della Giunta regionale ai 
sensi dell’art. 20 della L.R. 6/2006.

DIRETTORE GENERALE:
D.ssa Maria Trani
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: bilancio di previsione 2022 – 2024. Approvazione.

Il bilancio di previsione pluriennale per l’esercizio 2022-2024 è stato redatto secondo le 
previsione di cui alle nuove normative di armonizzazione contabile introdotte con il 
D.Lgs. 118/2011 e sue successive modificazioni ed integrazioni. 
Il bilancio 2022 presenta le seguenti risultanze:



Parte entrata

TITOLO Residui presunti 2021 Competenza 2022 Cassa      2022

Titolo II
Titolo III
Titolo IV
Titolo VI
Titolo VII
Titolo IX
Avanzo vincolato  
Avanzo di cassa

39.811,39
2.170.568,41

11.674.364,12
0,00
0,00

632.926,70
0,00
0,00

21.420.000,00
1.621.400,00
6.684.246,31

0,00
1.492.000,00
3.976.822,00

21.459.811,39
2.980.265,70
9.938.227,13

0,00
1.492.000,00
4.609.748,70

0,00
0,00

Totale 14.517.670,62 35.194.468,31 40.480.052,92

Parte uscite

TITOLO Residui presunti 2021 Competenza 2022 Cassa 2022

Titolo I
Di cui FPV
Titolo II
Di cui FPV
Titolo IV
Di cui FPV
Titolo V
Di cui FPV
Titolo VII
Di cui FPV

3.847.120,07
0,00

949.520,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

737.005,61
0,00

22.408.776,18
0,00

7.128.486,31
0,00

188.383,82
0,00

1.492.000,00
0,00

3.976.822,00
0,00

26.609.077,12
0,00

7.476.764,37
0,00

188.383,82
0,00

1.492.000,00
0,00

4.713.827,61
0,00

Totale 5.533.646,06 35.194.468,31 40.480.052,92

Il bilancio relativo agli esercizi 2023 – 2024, redatto in termini di competenza in base alle 
classificazioni introdotte dal D.L. 118/2011, presenta le seguenti risultanze:

ENTRATE
COMPETENZA  
ANNO 2023

COMPETENZA  
ANNO 2024

USCITA
COMPETENZA  
ANNO 2023

COMPETENZA  
ANNO 2024

Titolo II
Titolo III
Titolo IV
Titolo VI
Titolo VII
Titolo IX

18.770.000,00
1.636.800,00
4.025.419,67

0,00
0,00

3.976.822,00

18.770.000,00
1.565.800,00
2.014.585,18

0,00
0,00

3.976.822,00

Titolo I
Di cui FPV
Titolo II
Di cui FPV
Titolo IV
Di cui FPV
Titolo V

20.175.560,00
0,00

4.256.659,67
0,00
0,00
0,00
0,00

20.114.560,00
0,00

2.235.825,18
0,00
0,00
0,00
0,00



Di cui FPV
Titolo VII
Di cui FPV

0,00
3.976.822,00

0,00

0,00
3.976.822,00

0,00
Totale entrate 28.409.041,67 26.327.207,18 Totale uscite 28.409.041,67 26.327.207,18

Le previsioni di competenza, sia in entrata che in uscita, sono state determinate come 
illustrato nella allegata nota integrativa.
L’avanzo di amministrazione presunto così come viene desunto dallo specifico allegato 
“Tabella dimostrativa dell’avanzo di amministrazione presunto” contenuto nell’All. A) del 
presente atto, non viene iscritto nel bilancio di previsione, rinviando la relativa iscrizione 
laddove  necessario,  in  base  a  quanto  disciplinato  dall’art.  42  comma  8  del  D.Lgs. 
118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni.
Si propone, pertanto di approvare:
- la proposta di bilancio di previsione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario 

per l’esercizio 2022 redatto in termini di competenza e di cassa, e di competenza 
degli  esercizi  2023 e 2024,  che si  allega al  presente atto  (All.  A) corredato degli 
allegati  di  cui  all’art.  11 comma 3 D.Lgs.  118/2011 e successive modificazioni  ed 
integrazioni;

- il  documento tecnico di accompagnamento che si allega al presente atto  (All.B) 
corredato degli allegati di cui all’art. 11 comma 7 e art. 39 comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la  nota  integrativa  al  bilancio  di  previsione  2022,  predisposta  dal  Servizio 
“Organizzazione e gestione risorse umane, finanziarie e servizi comuni” (All. C) sulla 
base delle disposizioni di cui all’art. 11 comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni.

Perugia, 28/12/2021
                    L’ISTRUTTORE

                           Stefano Capezzali
                                                                              (Firmato digitalmente ai sensi della 
normativa vigente)
                                           



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Oggetto: Bilancio di previsione 2022-2024. Approvazione.

Ai sensi del regolamento di organizzazione dell’Agenzia, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio.

Perugia, 28/12/2021 Il responsabile dell’Istruttoria
Stefano Capezzali

(Visto apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto: Bilancio di previsione 2022-2024. Approvazione.

Ai  sensi  del  regolamento  di  organizzazione  dell’Agenzia,  si  esprime  parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile del documento istruttorio 

Perugia,  28/12/2021                                                                   
           Il Dirigente del Servizio   
 “Organizzazione e Gestione 
Risorse                   Umane, 
Finanziarie e Servizi Comuni” 

  Dott.  Stefano 
Capezzali

(Visto apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Riferimento pratica finanziaria: /



PARERE DI LEGITTIMITA’

Oggetto: Bilancio di previsione 2022-2024. Approvazione. 

Il dirigente

Visto il documento istruttorio;

Atteso che sullo stesso è stato espresso il prescritto parere di regolarità tecnico-
amministrativo e di regolarità contabile;

Non ravvisando vizi sotto il profilo della legittimità;

propone

al Direttore Generale dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario l’adozione del 
presente atto.  

Perugia, 28/12/2021 Il dirigente del

1.2 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E SERVIZI COMUNI

Dott. Stefano Capezzali

 (Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Trani Maria
CODICE FISCALE: TINIT-TRNMRA57T63H836G
DATA FIRMA: 29/12/2021 12:49:25
IMPRONTA: 39333334333366326536353438643364636430646632356431643833366530613262373939313438


